
0341-DRPP-2020.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las seis horas con cincuenta y nueve minutos del trece de noviembre de dos mil 

veinte. 

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de Alajuela, por el 

partido MOVIMIENTO SOCIAL DEMOCRATA COSTARRICENSE  

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del 

Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La 

Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios 

designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este 

Departamento de Registro, se determina que el partido MOVIMIENTO SOCIAL 

DEMOCRATA COSTARRICENSE, convocó a todas las asambleas cantonales de la 

provincia de ALAJUELA,  celebradas de manera virtual, las cuales cumplieron con el quórum 

de ley requerido para su celebración.  

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

 

PROVINCIA ALAJUELA 

 

ALAJUELA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
602190338 FERNANDO LOPEZ CONTRERAS             PRESIDENTE PROPIETARIO 
105290074 DEYANIRA AVILA VILLALOBOS             SECRETARIO PROPIETARIO 
205300625 GERARDO ANTONIO ARIAS SANCHEZ        TESORERO PROPIETARIO 
207050960 KENNETH GERARDO GONZALEZ OREAMUNO PRESIDENTE SUPLENTE 
205820636 CINDY PATRICIA HERNANDEZ LOPEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
203920536 NURIA OREAMUNO SANTAMARIA            TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
203360833 FRANCISCO GERARDO GONZALEZ DELGADO FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
602190338 FERNANDO LOPEZ CONTRERAS             TERRITORIAL 
203920536 NURIA OREAMUNO SANTAMARIA            TERRITORIAL 
205300625 GERARDO ANTONIO ARIAS SANCHEZ        TERRITORIAL 
205820636 CINDY PATRICIA HERNANDEZ LOPEZ  TERRITORIAL  
207050960 KENNETH GERARDO GONZALEZ OREAMUNO TERRITORIAL 
 
SAN RAMÓN 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 



205440302 MARIA GONZALEZ FERNANDEZ             PRESIDENTE PROPIETARIO 
207840035 FRANCINI MARIA PALMA FERNANDEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
207100394 WILMER ALBERTO CRUZ FERNANDEZ        TESORERO PROPIETARIO 
206040868 WILLIAM ALFONSO GARCIA CHAVARRIA  PRESIDENTE SUPLENTE 
801140592 AMAURYS RIPOOL SANTOS                 SECRETARIO SUPLENTE 
206310665 RAQUEL ORLICH SOTO                    TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
603330821 WENDY RAQUEL VALERIN DURAN           FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
207840035 FRANCINI MARIA PALMA FERNANDEZ  TERRITORIAL  
205440302 MARIA GONZALEZ FERNANDEZ             TERRITORIAL  
206310665 RAQUEL ORLICH SOTO                    TERRITORIAL  
206040868 WILLIAM ALFONSO GARCIA CHAVARRIA  TERRITORIAL  
207100394 WILMER ALBERTO CRUZ FERNANDEZ        TERRITORIAL 

 
GRECIA 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

204390738 MARIA ROSIBEL CALDERON HERRERA  PRESIDENTE PROPIETARIO 

204280481 LUIS FERNANDO CESPEDES GUTIERREZ  SECRETARIO PROPIETARIO 

207260622 DIANA CAROLINA VARGAS CALDERON  TESORERO PROPIETARIO 

204050645 JESUS GUILLERMO ASTORGA MENA         PRESIDENTE SUPLENTE 

203000856 MARIA DE LOS ANGELES VEGA ROJAS  SECRETARIO SUPLENTE 

204390740 ROLANDO ACUÑA ALVAREZ                 TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

205780775 EVELYN PATRICIA RODRIGUEZ ASTORGA  FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

204390738 MARIA ROSIBEL CALDERON HERRERA  TERRITORIAL 

204280481 LUIS FERNANDO CESPEDES GUTIERREZ  TERRITORIAL 

207260622 DIANA CAROLINA VARGAS CALDERON  TERRITORIAL 
204050645 JESUS GUILLERMO ASTORGA MENA         TERRITORIAL 
203000856 MARIA DE LOS ANGELES VEGA ROJAS  TERRITORIAL 

 
SAN MATEO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
204810980 ALICIA AMAYA PORTUGUEZ                PRESIDENTE PROPIETARIO 
602640889 ALEXANDER CARVAJAL SOSA              SECRETARIO PROPIETARIO 
604000749 EVELYN MARIA ACUÑA BALLESTERO        TESORERO PROPIETARIO 
105230846 JOSE AURELIO NARANJO BOLAÑOS         PRESIDENTE SUPLENTE 
602080850 VERA GREDIN MORERA SALAS             SECRETARIO SUPLENTE 
206570225 ANDRES PARAJELES LOPEZ                TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
202860835 FLORA ISABEL LOPEZ BARQUERO          FISCAL  

 



DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
204810980 ALICIA AMAYA PORTUGUEZ                TERRITORIAL 
602640889 ALEXANDER CARVAJAL SOSA              TERRITORIAL  
604000749 EVELYN MARIA ACUÑA BALLESTERO        TERRITORIAL  
105230846 JOSE AURELIO NARANJO BOLAÑOS         TERRITORIAL  
602080850 VERA GREDIN MORERA SALAS             TERRITORIAL 

 

ATENAS 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
900870563  ODETTE MARIA CASTILLO ROJAS   PRESIDENTE PROPIETARIO 
205950050  LUIS ERNESTO SANDOVAL GONZALEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
205580842 MELISSA ALPIZAR PEREZ    TESORERO PROPIETARIO 
203490305  ROXANA EDITH AGUILAR CAMPOS   SECRETARIO SUPLENTE 
205610662  GREIVIN GERARDO CHAVES CAMPOS  TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
114090179  GERLYN MARIA AGUILAR RODRIGUEZ  FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
900870563  ODETTE MARIA CASTILLO ROJAS   TERRITORIAL 
205950050  LUIS ERNESTO SANDOVAL GONZALEZ  TERRITORIAL 
205580842 MELISSA ALPIZAR PEREZ    TERRITORIAL 
203490305  ROXANA EDITH AGUILAR CAMPOS   TERRITORIAL 

 
Inconsistencias: Mediante auto 0324-DRPP-2020, de las siete horas con dieciocho minutos 

del once de noviembre de dos mil veinte, este Departamento indicó a la agrupación política 

que no procedía acreditar el nombramiento del señor Luis Felipe Gatjens Vargas, cédula de 

identidad n.° 109590722, como presidente suplente y delegado territorial, dado que presenta 

doble militancia con el partido Liberación Nacional, al haber sido designado como delegado 

adicional y secretario suplente en la asamblea del distrito de Mercedes, del cantón de Atenas, 

provincia de Alajuela, celebrada el dos de abril de dos mil diecisiete, y acreditado en dichos 

cargos mediante los autos 962-DRPP-2017 de las catorce horas veintiocho minutos del 

primero de junio de dos mil diecisiete y 228-DRPP-2019 de las catorce horas un minuto del 

veintitrés de enero de dos mil diecinueve. 

 
NARANJO 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

206350500 MARIA LAURA ROJAS BLANCO             PRESIDENTE PROPIETARIO 

207190507 LUIS GUILLERMO ROJAS BLANCO          PRESIDENTE SUPLENTE 

206610427 MARCELA PATRICIA ROJAS BLANCO        SECRETARIO SUPLENTE 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

206610427 MARCELA PATRICIA ROJAS BLANCO        TERRITORIAL 



207190507 LUIS GUILLERMO ROJAS BLANCO          TERRITORIAL  

206350500 MARIA LAURA ROJAS BLANCO             TERRITORIAL 

 

Inconsistencias: Mediante auto 0262-DRPP-2020, de las catorce horas con treinta y cuatro 

minutos del veintinueve de octubre de dos mil veinte, este Departamento indicó a la 

agrupación política que no era procedente acreditar los nombramientos de los señores Luis 

Guillermo Rojas Campos, cédula identidad n.° 900730278, como secretario propietario y 

delegado territorial; Claudina Blanco Rojas, cédula de identidad n.° 203400467, como 

tesorera propietaria y delegada territorial; Juan Blanco Rojas, cédula de identidad n.° 

201630142, como tesorero suplente; y, Evadina Rojas Rodríguez, cédula de identidad n.° 

201910465, como fiscal propietaria, dado que presentan doble militancia con el partido 

Avance Nacional, al haber sido designados como presidente propietario, secretaria 

propietaria, tesorero propietario y secretaria suplente, respectivamente y como delegados 

territoriales por el cantón de Naranjo, de la provincia de Alajuela, cargos en los que fueron 

acreditados mediante auto 2283-DRPP-2017 de las ocho horas con cincuenta y siete minutos 

del tres de octubre de dos mil diecisiete. 

 
PALMARES 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

501220223 HERNAN RODRIGO SALAZAR RUIZ          PRESIDENTE PROPIETARIO 

202520706 CARMEN LIDIA PEREZ RAMIREZ           SECRETARIO PROPIETARIO 

205990123 JOSE MARIO QUIROS NUÑEZ               TESORERO PROPIETARIO 

203270537 EIDA NUÑEZ MARIN                      PRESIDENTE SUPLENTE 

202740254 FERNANDO QUIROS RODRIGUEZ            SECRETARIO SUPLENTE 

203540564 IRENE MARIA VASQUEZ PEREZ            TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

204590032 ALEXANDER VASQUEZ PEREZ              FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

501220223 HERNAN RODRIGO SALAZAR RUIZ          TERRITORIAL 

202520706 CARMEN LIDIA PEREZ RAMIREZ           TERRITORIAL 

205990123 JOSE MARIO QUIROS NUÑEZ               TERRITORIAL  
203270537 EIDA NUÑEZ MARIN                      TERRITORIAL 
202740254 FERNANDO QUIROS RODRIGUEZ            TERRITORIAL 

 
POAS 
Cédula  Nombre      Puesto 
206150684 JOSE LUIS CRUZ CASTRO                 PRESIDENTE PROPIETARIO 
206060643 ERIKA MARIA QUESADA BALLESTERO  SECRETARIO PROPIETARIO 
207210413 CRISTIAN CRUZ CASTRO                  TESORERO PROPIETARIO 
205250259 REBECA QUESADA BALLESTERO            PRESIDENTE SUPLENTE 
204220552 RONALD VIQUEZ CASTRO                  SECRETARIO SUPLENTE 



204410438 SOCORRO CASTRO MASIS    TESORERO SUPLENTE 

 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
402210512 MARIA DE LOS ANGELES ROSALES MADRIGAL FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
207210413 CRISTIAN CRUZ CASTRO                  TERRITORIAL  
206060643 ERIKA MARIA QUESADA BALLESTERO  TERRITORIAL  
206150684 JOSE LUIS CRUZ CASTRO                 TERRITORIAL  
205250259 REBECA QUESADA BALLESTERO            TERRITORIAL  
204220552 RONALD VIQUEZ CASTRO                  TERRITORIAL 
 
OROTINA 
COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

202610941 MARIA ISOLINA ALPIZAR SOLORZANO  PRESIDENTE PROPIETARIO 

203170531 JUAN LUIS ALPIZAR SOLORZANO          SECRETARIO PROPIETARIO 

502670771 LORENA BONILLA CHAVES                 TESORERO PROPIETARIO 

203450245 ALEXIS ARTURO SANCHEZ OROZCO         PRESIDENTE SUPLENTE 

106130803 MARISOL DE LOS ANGELES MORA SOSA  SECRETARIO SUPLENTE 

202830143 DAVID SOSA ARGUEDAS                   TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

116920936 KAYNA VICTORIA VENEGAS MORA          FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

202610941 MARIA ISOLINA ALPIZAR SOLORZANO  TERRITORIAL   

203170531 JUAN LUIS ALPIZAR SOLORZANO          TERRITORIAL  

502670771 LORENA BONILLA CHAVES                 TERRITORIAL  

203450245 ALEXIS ARTURO SANCHEZ OROZCO         TERRITORIAL  

106130803 MARISOL DE LOS ANGELES MORA SOSA  TERRITORIAL  

 
SAN CARLOS 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
206370168 GINETTE MARIA CHACON ROJAS           PRESIDENTE PROPIETARIO 
113700111 FRANCISCO JAVIER BADILLA ARAYA  SECRETARIO PROPIETARIO 
205200882 RUTH RODRIGUEZ VALVERDE              TESORERO PROPIETARIO 
205400158 KIRIA AMARILIS BARRANTES QUIROS  PRESIDENTE SUPLENTE 
204650849 LUIS PAULINO BLANCO PANIAGUA         SECRETARIO SUPLENTE 
205340398 JORLENE ANTONIA GARCIA CALERO        TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
113790325 DIEGO ANTONIO BARRANTES SALAS        FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
113700111 FRANCISCO JAVIER BADILLA ARAYA  TERRITORIAL  
206370168 GINETTE MARIA CHACON ROJAS           TERRITORIAL  



205400158 KIRIA AMARILIS BARRANTES QUIROS  TERRITORIAL  
204650849 LUIS PAULINO BLANCO PANIAGUA         TERRITORIAL  
205200882 RUTH RODRIGUEZ VALVERDE              TERRITORIAL  
ZARCERO 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

207460417 ESTEFANIA FAERRON DURAN              SECRETARIO SUPLENTE 

702230933 GIANCARLOS PORRAS SOTO               TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

203730344 MARIA DE LOS ANGELES VARGAS CASTRO  FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

207460417 ESTEFANIA FAERRON DURAN              TERRITORIAL  

 

Inconsistencias: Mediante auto 0316-DRPP-2020, de las ocho horas con cuarenta y nueve 

minutos del diez de noviembre de dos mil veinte, este Departamento indicó a la agrupación 

política que no era procedente acreditar los nombramientos de los señores Ana Isabel Blanco 

Rojas, cédula de identidad n.° 203200627, como presidenta propietaria y delegada territorial; 

Johnny Arguello González, cédula de identidad n. 900420760, como secretario propietario y 

delegado territorial; Rita Graciela Arguello Blanco, cédula de identidad n.° 206160529, como 

tesorera propietaria y delegada territorial; Juan Manuel Blanco Acuña, cédula de identidad 

n.° 205240591, como presidente suplente y delegado territorial, dado que presentan doble 

militancia con el partido Avance Nacional, al haber sido designados en los cargos de fiscal 

propietaria, secretario propietario y delegado territorial, presidenta propietaria y delegada 

territorial, presidente suplente, del cantón de Zarcero, de la provincia de Alajuela, 

respectivamente, en la asamblea cantonal de fecha veintiuno de septiembre de dos mil 

diecisiete, y acreditados mediante auto 2306-DRPP-2017 de las catorce horas veintitrés 

minutos del cuatro de octubre del año dos mil diecisiete. 

SARCHI 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

203320604 ERENIA MORA ARAYA                     PRESIDENTE PROPIETARIO 

202830293 GERARDO VILLALOBOS MURILLO           SECRETARIO PROPIETARIO 

108130579 ANA LORENA CAMPOS SOLIS               TESORERO PROPIETARIO 

205280528 JORGE IGNACIO BARRANTES ARCE         PRESIDENTE SUPLENTE 

104660310 EMILIA ZUÑIGA MONTERO                 SECRETARIO SUPLENTE 

208200354 OMAR JAVIER ARIAS CAMPOS             TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

206980489 KAREN PAMELA RODRIGUEZ CAMPOS        FISCAL PROPIETARIO 



 
 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

203320604 ERENIA MORA ARAYA                     TERRITORIAL 

202830293 GERARDO VILLALOBOS MURILLO           TERRITORIAL 

108130579 ANA LORENA CAMPOS SOLIS               TERRITORIAL 
205280528 JORGE IGNACIO BARRANTES ARCE         TERRITORIAL 

104660310 EMILIA ZUÑIGA MONTERO                 TERRITORIAL 

UPALA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
401660022 JUAN CARLOS GONZALEZ SALGUERA        SECRETARIO PROPIETARIO 
204450490 XINIA GONZALEZ SALGUERA               TESORERO PROPIETARIO 
303640256 DAGOBERTO BORBON RETANA              PRESIDENTE SUPLENTE 
203310547 SONIA MARIA OCAMPO ROJAS             SECRETARIO SUPLENTE 
208290011 JESUS DAVID SEQUEIRA GONZALEZ        TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
206730428 KATTIA MARISOL ROBLES GONZALEZ  FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
303640256 DAGOBERTO BORBON RETANA              TERRITORIAL  
401660022 JUAN CARLOS GONZALEZ SALGUERA        TERRITORIAL  
203310547 SONIA MARIA OCAMPO ROJAS             TERRITORIAL  
204450490 XINIA GONZALEZ SALGUERA               TERRITORIAL   
 

Inconsistencias: Mediante auto 0255-DRPP-2020, de las nueve horas con dieciséis minutos 

del veintisiete de octubre de dos mil veinte, este Departamento indicó a la agrupación política 

que no era procedente acreditar el nombramiento de la señora Marleny Soto Ocampo, cédula 

de identidad n.° 206260771, como presidenta propietaria y delegada territorial, dado que 

presenta doble militancia, al estar designada como presidenta suplente en la asamblea 

celebrada el dieciséis de diciembre de dos mil dieciocho en el cantón de Upala, de la 

provincia de Alajuela por el partido Unión Costarricense Democrática, cargo en el que fue 

acreditada mediante auto 159-DRPP-2019 de las ocho horas con cuarenta y ocho minutos 

del quince de enero de dos mil diecinueve. 

 
LOS CHILES 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

207360940 RICARDO JESUS GONZALEZ VEGA          PRESIDENTE PROPIETARIO 

204100865 MARIA ESTER VEGA CABEZAS             SECRETARIO PROPIETARIO 

203690066 ALBINO GONZALEZ ARAYA                 TESORERO PROPIETARIO 

801040828 MARGARITA ENRRIQUEZ CERNA            PRESIDENTE SUPLENTE 

207230772 ALFREDO ELIZANIAS GONZALEZ VEGA  SECRETARIO SUPLENTE 

204240494 ELODIA GUADALUPE HERRERA SEQUEIRA  TESORERO SUPLENTE 



 
 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

207720025 RONALD SOLANO URBINA                  FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

203690066 ALBINO GONZALEZ ARAYA                 TERRITORIAL  

207230772 ALFREDO ELIZANIAS GONZALEZ VEGA  TERRITORIAL  

801040828 MARGARITA ENRRIQUEZ CERNA            TERRITORIAL  

204100865 MARIA ESTER VEGA CABEZAS             TERRITORIAL  

207360940 RICARDO JESUS GONZALEZ VEGA          TERRITORIAL 

 

GUATUSO 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

115250087 ASHLEY LAUREANA ARIAS ARREDONDO  PRESIDENTE PROPIETARIO 

604440585 JUAN DE DIOS CALVO ATENCIO           SECRETARIO PROPIETARIO 

603440102 MILEIDI MARIA CALVO ATENCIO           TESORERO PROPIETARIO 

205040402 DONALD MENDEZ VILLALOBOS             PRESIDENTE SUPLENTE 

603310022 MANDELI JIMENEZ GOMEZ                 SECRETARIO SUPLENTE 

501660483 JUAN DE DIOS CALVO AGUILAR           TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

900820354 BRENILDA ATENCIO DEGRACIA            FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

115250087 ASHLEY LAUREANA ARIAS ARREDONDO  TERRITORIAL  

205040402 DONALD MENDEZ VILLALOBOS             TERRITORIAL  

603310022 MANDELI JIMENEZ GOMEZ                 TERRITORIAL 

604440585 JUAN DE DIOS CALVO ATENCIO           TERRITORIAL  
603440102 MILEIDI MARIA CALVO ATENCIO           TERRITORIAL 
 
RIO CUARTO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
204780284 KATY MARCELA BOLAÑOS ALVARADO        PRESIDENTE PROPIETARIO 
207230067 NOEL ANTONIO SEQUEIRA RODRIGUEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
205170198 ANA LORENA SEGURA SOLIS               TESORERO PROPIETARIO 
113280266 ALEXANDER ALVARADO CORTES            PRESIDENTE SUPLENTE 
900750799 MARIA MARGARITA ALVARADO ARAYA  SECRETARIO SUPLENTE 
110010304 MAYNOR MURILLO VIQUEZ                 TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
207840665 BERONA CASTRO BOLAÑOS                 FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
113280266 ALEXANDER ALVARADO CORTES            TERRITORIAL  



205170198 ANA LORENA SEGURA SOLIS               TERRITORIAL  
204780284 KATY MARCELA BOLAÑOS ALVARADO        TERRITORIAL  
900750799 MARIA MARGARITA ALVARADO ARAYA  TERRITORIAL  
207230067 NOEL ANTONIO SEQUEIRA RODRIGUEZ  TERRITORIAL 

 

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política no completó 

satisfactoriamente las designaciones en la estructura de los cantones de Atenas, Naranjo, 

Zarcero y Upala, NO SE AUTORIZA al partido Movimiento Social Demócrata Costarricense 

para que celebre la asamblea provincial de Alajuela. 

Cabe recalcar que, de previo a la celebración de la asamblea provincial deberán haberse 

completado las estructuras cantonales; de no hacerlo, no se fiscalizará dicha asamblea. Lo 

anterior, según lo establecido en el artículo cuatro del Reglamento referido. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 
 

Marcela Chinchilla Campos 
Jefa a. i. del Departamento 

 de Registro de Partidos Políticos 
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